
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Planung 965 Tage Mon 16.08.21 Mit 21.05.25

64 Ausführung VGM + HB-Maßnahme 937 Tage Mon 19.09.22 Fre 12.06.26

65 vorgezogene Maßnahmen 255 Tage Mon 19.09.22 Fre 08.09.23

75 Hauptbaumaßnahme 663 Tage Fre 06.10.23 Fre 12.06.26

76 Neubau 653 Tage Fre 06.10.23 Fre 29.05.26

77 Vorlage Baugenehmigung 1 Tag Fre 06.10.23 Fre 06.10.23

78 SpezTB-Ausführung 50 Tage Mon 09.10.23 Fre 15.12.23

79 BE-Einrichtung 19 Tage Mon 04.03.24 Don 28.03.24

81 VGM 2.1 Medien/Anschluss Gastank 5 Tage Mon 18.03.24 Fre 22.03.24

82 Rückbau SPH-Fassade 10 Tage Mon 04.03.24 Fre 15.03.24

83 NB:  Rohbau 165 Tage Mon 18.03.24 Die 05.11.24

100 Technikräume herrichten 20 Tage Mon 07.10.24 Mon 04.11.24

101 Blitzschutz/Erdung 10 Tage Mon 15.04.24 Don 06.06.24

102 WP/Einbauteile Aufzugsbau 130 Tage Mon 24.06.24 Don 09.01.25

103 Montage Aufzugsbau 20 Tage Don 09.01.25 Mit 05.02.25

104 VGM 2.2 Medien/GL Innenhof 20 Tage Mit 06.11.24 Mit 04.12.24

105 NB: Aufbau Fassadengerüst 15 Tage Mon 23.09.24 Mon 14.10.24

106 NB: Flachdacharbeiten 60 Tage Mon 30.09.24 Mit 08.01.25

107 NB: WP/Fertigung Kunststofffenster/Alutüren 50 Tage Mon 16.09.24 Mit 27.11.24

108 NB: Montage Kunststofffenster /SoSchu 30 Tage Don 28.11.24 Mit 22.01.25

109 NB: WP/Fertigung Betonfertigteile 60 Tage Mon 30.09.24 Mit 08.01.25

110 NB: Fassade-Vorsatzschale/Betonfertigt. 60 Tage Don 09.01.25 Mit 02.04.25

111 NB: Fassadenputz/Maler 40 Tage Don 13.03.25 Die 13.05.25

112 NB: Fassadengerüst Rückbau 5 Tage Mit 14.05.25 Die 20.05.25

113 NB: WP/Fertigung PR-Fassade 80 Tage Mon 07.10.24 Die 11.02.25

114 NB: Montage PR-Fassade/SoSchu 30 Tage Mit 12.02.25 Die 25.03.25

115 NB: Trockenbauwände roh 25 Tage Don 19.12.24 Mit 05.02.25

116 NB: TGA WP/Lieferzeiten 60 Tage Mon 16.09.24 Mit 11.12.24

117 NB: WP Fachräume 30 Tage Mon 21.10.24 Mit 04.12.24

118 NB: TGA-Rohinstallation 160 Tage Mit 04.12.24 Don 07.08.25

119 NB: Schlosser Montage Technikeinhausung Dach 30 Tage Mon 12.05.25 Mit 25.06.25

120 NB: TB-Wände schließen, Decken 65 Tage Fre 11.07.25 Fre 10.10.25

121 NB: Innenputz 50 Tage Don 23.01.25 Mon 25.08.25

122 NB: WP/Fertigung Geländer/Treppe 60 Tage Mon 07.10.24 Die 14.01.25

123 NB: Schlosser Geländer/Treppe 30 Tage Mit 15.01.25 Die 25.02.25

124 NB: WP/Fertigung 60 Tage Fre 20.06.25 Fre 12.09.25

125 NB: Metallbau-Flurtüren 30 Tage Fre 12.09.25 Fre 24.10.25

126 NB: WP/Fertigung Innentüren 60 Tage Fre 20.06.25 Fre 12.09.25

127 NB: Innentüren 30 Tage Fre 12.09.25 Fre 24.10.25

128 NB: Estrich 70 Tage Fre 26.09.25 Mon 19.01.26

129 NB: Malerarbeiten 40 Tage Die 09.12.25 Mon 16.02.26

130 NB: Bodenbeläge 30 Tage Die 09.12.25 Mon 02.02.26

131 NB: Plattenbeläge Flure/TH 30 Tage Sam 29.11.25 Don 22.01.26

132 NB: Wandfliesen 20 Tage Die 09.12.25 Mon 19.01.26

133 NB: Bodenfliesen Räume 20 Tage Die 13.01.26 Mon 09.02.26

134 NB: WC-Trennwände 15 Tage Die 10.02.26 Mon 02.03.26

135 WP/Fertigung 50 Tage Mon 13.10.25 Mon 05.01.26

136 Einbaumöbel/FR-Ausstattung 15 Tage Fre 09.01.26 Don 29.01.26

137 NB: TGA- Feininstallation 50 Tage Fre 30.01.26 Mon 13.04.26

138 NB: Beschilderung 10 Tage Fre 23.01.26 Don 05.02.26

139 NB: techn. Inbetriebnahme 40 Tage Fre 27.03.26 Fre 29.05.26

140 NB: Feinreinigung 15 Tage Die 21.04.26 Die 12.05.26

141 Altbau 512 Tage Mit 03.04.24 Don 07.05.26

142 Sachverständiger Artenschutz 1 Tag Mit 03.04.24 Mit 03.04.24

143 AB: Schadstoffentsorgung 15 Tage Die 14.05.24 Mon 03.06.24
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Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

144 AB: techn/nicht-stat. Abbr 40 Tage Die 14.05.24 Mon 08.07.24

145 AB: Rohbau - Umbauarbeiten 170 Tage Mon 22.04.24 Mit 18.12.24

146 Abbruch Verbinder 20 Tage Mon 13.05.24 Fre 07.06.24

147 AB: Betonsanierung 25 Tage Die 09.07.24 Mon 12.08.24

148 AB: Rohbau Verbinder 75 Tage Mon 10.06.24 Fre 20.09.24

159 Blitzschutz/Erdung 5 Tage Fre 05.07.24 Don 11.07.24

160 AB: Fassadengerüst 15 Tage Mon 23.09.24 Mon 14.10.24

161 Sachverständiger Artenschutz 1 Tag Mon 14.10.24 Mon 14.10.24

162 AB: Zimmerer - Dachdeck. Rückbau/neu 60 Tage Die 08.10.24 Mit 15.01.25

163 AB: WP/Fertigung Dachstuhl 20 Tage Mon 16.09.24 Mon 14.10.24

164 VB: Zimmerer- Verbinderdachstuhl 15 Tage Die 15.10.24 Die 05.11.24

165 AB. Dachdeckung  Verbinder 15 Tage Mon 28.10.24 Mon 18.11.24

166 AB: Technikraum herrichten 15 Tage Mon 18.11.24 Mon 09.12.24

167 AB: WP/Fertigung Kunststofffenster/Alutüren 50 Tage Mon 16.09.24 Mit 27.11.24

168 AB: Montage Kunststoffen./SoSchu 15 Tage Don 28.11.24 Mit 18.12.24

169 AB: WP/Fertigung Holzfenster neu 40 Tage Die 15.10.24 Mit 11.12.24

170 AB: Holzfenster Ertüchtigung/Montage Holzfenster 20 Tage Don 28.11.24 Mit 08.01.25

171 AB: Kunststofffenster Ertüchtigung 20 Tage Don 23.01.25 Mit 19.02.25

172 VB: WP/Fertigung Betonfertigteile 60 Tage Mon 11.11.24 Mon 17.02.25

173 VB: Fassade/Betonfertigteile 30 Tage Mon 23.12.24 Don 13.02.25

174 AB: Fassadenputz/Naturstein 50 Tage Don 19.12.24 Don 05.06.25

175 AB: Fassade Maler 15 Tage Mon 12.05.25 Die 03.06.25

176 AB: Fassadengerüst Rückbau 10 Tage Mon 26.05.25 Mit 11.06.25

177 AB: Trockenbauwände roh 10 Tage Die 19.11.24 Die 03.12.24

178 AB: TGA-Rohinstallation 100 Tage Mit 04.12.24 Mon 12.05.25

179 AB: TB- Wände schließen, Decken 50 Tage Mit 09.04.25 Don 26.06.25

180 AB: Innenputz 40 Tage Die 19.11.24 Mon 26.05.25

181 AB: WP/Fertigung MB-Flurtüren 60 Tage Mit 12.03.25 Fre 13.06.25

182 AB: Metallbau-Flurtüren 20 Tage Fre 13.06.25 Don 10.07.25

183 AB: WP/Fertigung Innentüren 60 Tage Mit 12.03.25 Fre 13.06.25

184 AB: Innentüren neu 20 Tage Fre 13.06.25 Don 10.07.25

185 AB: Tischler Aufarbeitungen 35 Tage Mon 10.02.25 Fre 28.03.25

186 AB: WP/Fertigung Geländer 60 Tage Mit 12.02.25 Die 13.05.25

187 AB: Schlosser Rückbau/neu Geländer 30 Tage Die 13.05.25 Don 26.06.25

188 AB: Estrich 70 Tage Fre 27.06.25 Don 02.10.25

189 AB: Malerarbeiten 60 Tage Fre 22.08.25 Mon 17.11.25

190 AB: Bodenbeläge 50 Tage Mon 06.10.25 Mon 15.12.25

191 AB: Wandfliesen 15 Tage Fre 19.09.25 Fre 10.10.25

192 AB: Bodenfliesen 20 Tage Mon 06.10.25 Mon 03.11.25

193 WC-Trennwände 15 Tage Die 04.11.25 Die 25.11.25

194 AB/NB: Montage SoSchu innen 20 Tage Mon 03.11.25 Sam 29.11.25

195 AB: TGA- Feininstallation 50 Tage Die 16.12.25 Mon 09.03.26

196 AB: Einbaumöbel, Garderobenschränke 15 Tage Die 10.03.26 Mon 30.03.26

197 AB: Beschilderung 10 Tage Die 10.03.26 Mon 23.03.26

198 AB: techn. Inbetriebnahme 40 Tage Die 10.03.26 Don 07.05.26

199 AB: Endreinigung 15 Tage Die 31.03.26 Mit 22.04.26

200 BE-Komplettrückbau 1 Tag Fre 28.11.25 Fre 28.11.25

201 Tiefbau 40 Tage Don 20.03.25 Mit 21.05.25

202 Freianlage 175 Tage Mit 21.05.25 Die 10.02.26

203 Blitzschutz/Erdung Fertigstellung 1 Tag Fre 19.12.25 Fre 19.12.25

204 AB/NB Ausstattung/Möbel/Schließanlage 15 Tage Mit 06.05.26 Fre 29.05.26

205 AB/NB Endreinigung 10 Tage Fre 17.04.26 Don 30.04.26

206 AB/NB Inbetriebnahme/Übergabe 20 Tage Mit 13.05.26 Fre 12.06.26

207 Winterferien 11 Tage Mon 09.02.26 Sam 21.02.26

AB: techn/nicht-stat. Abbr 08.07

18.12

Abbruch Verbinder 07.06

AB: Betonsanierung 12.08

AB: Rohbau Verbinder 20.09

Blitzschutz/Erdung 11.07

AB: Fassadengerüst 14.10

Sachverständiger Artenschutz 14.10

AB: Zimmerer - Dachdeck. Rückbau/neu 15.01

AB: WP/Fertigung Dachstuhl 14.10

VB: Zimmerer- Verbinderdachstuhl 05.11

AB. Dachdeckung  Verbinder 18.11

AB: Technikraum herrichten 09.12

AB: WP/Fertigung Kunststofffenster/Alutüren 27.11

AB: Montage Kunststoffen./SoSchu 18.12

AB: WP/Fertigung Holzfenster neu 11.12

AB: Holzfenster Ertüchtigung/Montage Holzfenster 08.01

AB: Kunststofffenster Ertüchtigung 19.02

VB: WP/Fertigung Betonfertigteile 17.02

VB: Fassade/Betonfertigteile 13.02

AB: Fassadenputz/Naturstein 05.06

AB: Fassade Maler 03.06

AB: Fassadengerüst Rückbau 11.06

AB: Trockenbauwände roh 03.12

AB: TGA-Rohinstallation 12.05

AB: TB- Wände schließen, Decken 26.06

AB: Innenputz 26.05

AB: WP/Fertigung MB-Flurtüren 13.06

AB: Metallbau-Flurtüren 10.07

AB: WP/Fertigung Innentüren 13.06

AB: Innentüren neu 10.07

AB: Tischler Aufarbeitungen 28.03

AB: WP/Fertigung Geländer 13.05

AB: Schlosser Rückbau/neu Geländer 26.06

AB: Estrich 02.10

AB: Malerarbeiten 17.11

AB: Bodenbeläge 15.12

AB: Wandfliesen 10.10

AB: Bodenfliesen 03.11

WC-Trennwände 25.11

AB/NB: Montage SoSchu innen 29.11

AB: TGA- Feininstallation 09.03

AB: Einbaumöbel, Garderobenschränke 30.03

AB: Beschilderung 23.03

AB: techn. Inbetriebnahme 07.05

AB: Endreinigung 22.04

BE-Komplettrückbau 28.11

Tiefbau 21.05

Freianlage 10.02

Blitzschutz/Erdung Fertigstellung 19.12

AB/NB Ausstattung/Möbel/Schließanlage 29.05

AB/NB Endreinigung 30.04

AB/NB Inbetriebnahme/Übergabe 12.06

Winterferien 21.02
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LK8
Textfeld
12.08.2024 - 13.09.2024

LK8
Textfeld
geändert,
Linda Kallenbach, A23.1

LK8
Unterschrift kurz
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